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INDIVIDUAL INCOME TAXES OR CORPORATE LICENSE TAXES FOR EACH QUALIFYING NEW JOB 

CREATED BY A BUSINESS ENGAGED IN COMPUTER MANUFACTURING OR SOFTWARE SERVICES; 

ALLOWING A TAXPAYER TO ALSO CLAIM THE NEW AND EXPANDING INDUSTRY CREDIT IF CERTAIN 

CONDITIONS ARE MET; PROVIDING AN EXCEPTION TO THE ELIGIBILITY FOR THE CREDIT; ALLOWING 

A CARRYOVER OF UNUSED CREDITS; AND PROVIDING APPLICABILITY DATES." 

12 

13 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

14 

15 NEW SECTION. Section 1. Job gains tax credit -- definitions. As used in [section 2] and this 

16 section, the following definitions apply: 

17 ( 1) "Computer manufacturing" means the manufacture of electronic computers, computer storage 

18 devices, or computer peripheral equipment as described by the North American Industry Classification 

19 System of 1997 published by the U.S. bureau of the census. 

20 (2) "Expanding business" means a business that has expanded or diversified a present operation 

21 to increase total full-time employment by three jobs or more. 

22 (3) (a) "New business" means a business engaging in a business operation for the first time in the 

23 state. 

24 {b) A new business does not include: 

25 (i) a corporation or other business entity reorganized from a previously existing corporation or 

26 business entity that has been engaged in a business operation in this state; 

27 (ii) a corporation or other business entity created as a parent, subsidiary, or affiliate of an existing 

28 corporation or other business entity that has been engaged in a business operation in this state of which 

29 20% or more of the ownership is held by the corporation or by the owners of the business entity or by the 

30 stockholders of the corporation or business entity; or 
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1 (iii) a corporation or other business entity primarily engaged in mining or in the generation, 

2 transmission, or distribution of electrical energy. 

3 {4) "Software services" means the design, development, and production of computer programming 

4 services, prepackaged computer software, or bundling software with purchased computer hardware for 

5 specific applications, as described by the North American Industry Classification System of 1997 published 

6 by the U.S. bureau of the census. 

7 

8 NEW SECTION. Section 2. Job gains tax credit -- credit for computer manufacturing or software 

9 services -- exception. {1) Except as provided in subsection {7), there is allowed as a credit against the 

1 O taxes imposed by 15-30-103, 15-31-101, 15-31-121, and 1 5-31-122 an amount equal to: 

11 {a) the job gains tax credit determined under subsection {2) or (3); and 

12 (b) any job gains tax credit carryovers. 

13 {2) Except as provided in subsection (3), there is a job gains tax credit for a new business or 

14 expanding business in an amount equal to $500 for each qualifying job. A qualifying job: 

15 (a) must have been created by the taxpayer in either the tax year or the year previous to the tax 

16 year for which the credit is applied; 

17 {bl may not have been previously claimed for the job gains tax credit and must be an additional 

18 job created by the taxpayer that does not replace an existing job; 

19 {c) is a job for which the taxpayer paid the jobholder or jobholders, if job turnover caused more 

20 than one individual to hold the job, a minimum of $23,000 in state taxable income during the tax year for 

21 which the credit is applied. 

22 {3) The tax credit allowed under this section for a new business or expanding business engaged 

23 in computer manufacturing or providing software services is $650 for each qualifying job. 

24 (4) If the credit granted under this section exceeds the taxpayer's liability for the tax year, the 

25 amount of the excess may be carried over as a job gains tax credit for the succeeding 3 tax years. The 

26 entire amount of unused credit must be carried forward to the earliest of the succeeding years, and the 

27 oldest available unused credit must be used first. The credit may be carried forward only if the qualified 

28 job for which the unused credit was granted still exists and the jobholder or jobholders were paid the 

29 minimum amount set forth in subsection (2)(c). 

30 (5) A taxpayer claiming a credit under this section may also claim a credit under the provisions of 
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15-31-125 if the taxpayer creates six or more new jobs and meets the requirements for a new or expanding 

2 industry credit, as provided in 15-31-124 through 15-31-127, and meets the requirements of this section. 

3 16) The amount of any credit claimed for a tax year under this section must be subtracted from any 

4 amount of wages and salaries that the taxpayer claims as a deduction for that tax year under 1 5-30-111 

5 or 15-31-114. 

6 (7) The credit allowed in this section may not be claimed by a taxpayer primarily engaged in mining 

7 or in the generation, transmission, or distribution of electrical energy. 

8 (8) A credit claimed under this section by a small business corporation or by a partnership must 

9 be attributed as provided in 15-31-137. 

1 O (9) The income amount specified in subsection (2)(c) must be adjusted for inflation annually by the 

11 department. The adjustment is determined by multiplying the dollar amount in subsection (2)(c) by the ratio 

1 2 of the implicit price deflater for the second quarter of the previous year to the implicit price deflater for the 

13 second quarter of 1997 and rounding off the product to the nearest dollar. The department shall use the 

14 implicit price deflator for personal consumption expenditures as published quarterly in the Survey of Current 

15 Business by the bureau of economic analysis of the U.S. department of commerce. 

16 

17 NEW SECTION. Section 3. Job gains tax credit. There is a job gains tax credit allowed against 

18 the taxes imposed by 15-30-103 as provided in [section 21. 

19 

20 NEW SECTION. Section 4. Codification instruction. (1) [Sections 1 and 21 are intended to be 

21 codified as an integral part of Title 15, chapter 31, and the provisions of Title 15, chapter 31, apply to 

22 [sections 1 and 21. 

23 12) [Section 31 is intended to be codified as an integral part of Title 15, chapter 30, and the 

24 provisions of Title 15, chapter 30, apply to [section 3]. 

25 

26 NEW SECTION. Section 5. Applicability. ( 1) [This act] applies to tax years beginning after 

27 December 31, 1997. 

28 (2) [This act] applies to jobs created after December 31, 1997, and before January 1, 2004. 

29 -END-
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STATE OF ~ONTANA - FISCAL NOTE 

Fiscal Note for SB0393, as introduced 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISh~TION: 
An act establishing a Job gains tax credit; providing definitions; providing a $500 tax 
credit against individual income taxes or corporate license taxes for each qualifying new 
Job; provid.:_ng a $65:l tax credit against individual income taxes or corporate license 
taxes for each qualifying new Job created by a business engaged in computer manufacturir.g 
or software services; allowing a taxpayer to also claim the new and expanding industry 
credit if certain conditions are met; providing an except.:_on to the eligibility for t~e 
credit; allowing a carryover of unused credits; and providing applicability dates. 

ASSUMPTIONS: 
This bill applies to tax years beginning after December 31, 1997; and to Jobs 
created after December 31, 1997 and before January 1, 2004. 
There is no revenue impact from this proposal in FY98. 

FISCAL IMPACT: 

Expenditures: (General Fund) 

Corporation license tax and individual income tax forms would have to be changed to add a 
line for the new credit. This cost plus additional costs for data storage and programming 
would total $16,672 in FY99. 

Revenues: 

In order to qualify for the credit under this proposal, the business must be either a "new 
business" (engaging in business for the first time in the state), or an "expanding 
business" (increasing full-time employment by 3 jobs or more). The Job must be an 
additional Job, not a replacement Job, and must pay at least $23,000 per year. 

The Depdrtment of Revenue does not have sufficient data to forecast the number of jobs 
that will qualify in future years; hence, no precise estimate of the revenue impact of 
this bill is available. 

The current law new or expanding wage credit provided for in MCA, 15-31-124 has resulted 
in total credits of $8,166 in 1994 for 3 firms; $8,668 in 1995 for 5 firms; and $933 in 
1996 for 3 firms. This credit applies only to new manufacturing jobs, only to 
corporations, and requires expansion of 30% of the labor force for expanding businessesc 
The proposed credit could be significantly larger than this credit in that it would apply 
to all economic sectors other than mining or electric energy generation, transmission, or 
distribution; applies to all businesses, not just corporations; and applies if expansion 
increases jobs by three or more. 

The Department is aware of at least one major new Job creation effort--the Advanced 
Silicon Materials, Inc. proJect in Butte. This proJect is scheduled to provide 165 new 
Jobs in 1997, and an additional 125 jobs in 1998, with all of these new Jobs scheduled to 
pay at least $23,000 per year. Under the bill this project would receive a tax benefit of 
$145,000. It is highly unlikely that the revenue impact from this proposal would exceed 
this amount in future years, on average. 
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STATE OF MONTANA - FISCAL NOTE 

Fiscal Note for SB0393, as introduced 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 
An act establishing a Job gains tax credit; providing definitions; providing a $500 tax 
credit against individual income taxes or corporate license taxes for each qualifying new 
Job; providing a $650 tax credit against individual income taxes or corporate license 
taxes for each qualifying new job created by a business engaged in computer manufacturing 
or software services; allowing a taxpayer to also claim the new and expanding industry 
credit if certain conditions are met; providing an exception to the eligibility for the 
credit; allowing a carryover of unused credits; and providing applicability dates. 

ASSUMPTIONS: 
1. This bill applies to tax years beginning after December 31, 1997; and to jobs 

created after December 31, 1997 and before January 1, 2004. 
2. There is no revenue impact from this proposal in FY98. 

FISCAL IMPACT: 

Expenditures: (General Fund) 

Corporation license tax and individual income tax forms would have to be changed to add a 
line for the new credit. This cost plus additional costs for data storage and programming 
would total $16,672 in FY99. 

Revenues: 

In order to qualify for the credit under this proposal, the business must be either a "new 
business" (engaging in business for the first time in the state), or an "expanding 
business" (increasing full-time employment by 3 jobs or more). The job must be an 
additional Job, not a replacement job, and must pay at least $23,000 per year. 

The Department of Revenue does not have sufficient data to forecast the number of Jobs 
that will qualify in future years; hence, no precise estimate of the revenue impact of 
this bill is available. 

The current law new or expanding wage credit provided for in MCA, 15-31-124 has resulted 
in total credits of $8,166 in 1994 for 3 firms; $8,668 in 1995 for 5 firms; and $933 in 
1996 for 3 firms. This credit applies only to new manufacturing jobs, only to 
corporations, and requires expansion of 30% of the labor force for expanding businesses 
The proposed credit could be significantly larger than this credit in that it would apply 
to all economic sectors other than mining or electric energy generation, transmission, or 
distribution; applies to all businesses, not just corporations; and applies if expansion 
increases Jobs by three or more. 

The Department is aware of at least one maJor new job creation effort--the Advanced 
Silicon Materials, Inc. project in Butte. This project is scheduled to provide 165 new 
Jobs in 1997, and an additional 125 jobs in 1998, with all of these new jobs scheduled to 
pay at least $23,000 per year. Under the bill this project would receive a tax benefit of 
$145,000. It is highly unlikely that the revenue impact from this proposal would exceed 
this amount in future years, on average. 
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55th Legislature 

SENATE BILL NO. 393 

SB0393.02 

APPROVED BY •::CM 
ON TAXATION 

2 INTRODUCED BY M. TAYLOR, BEAUDRY, LYNCH, HARP, SPRAGUE, BECK, BENEDICT, THOMAS, 

3 GROSFIELD, STANG, TOEWS, MAHLUM, FOSTER, DEPRATU, MOHL, JENKINS, CLARK, GRINDE, 

4 ANDERSON, MCCANN, BANKHEAD, BOHLINGER, KNOX, WILSON, MESAROS, DENNY, MILLS, 

5 CRISMORE, WAGNER, TASH, DOHERTY, ADAMS 

6 

7 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ESTABLISHING A JOB GAINS TAX CREDIT; PROVIDING 

8 DEFINITIONS; PROVIDING A $500 TAX CREDIT AGAINST INDIVIDUAL INCOME TAXES OR CORPORATE 

9 LICENSE TAXES FOR EACH QUALIFYING NEW JOB; PROVIDING A $650 TAX CREDIT AGAINST 

1 O INDIVIDUAL INCOME TAXES OR CORPORA TE LICENSE TAXES FOR EACH QUALIFYING NEW JOB 

11 CREATED BY A BUSINESS ENGAGED IN COMPUTER MANUFACTURING OR SOFTWARE SERVICES; 

12 ALLOWING A TAXPAYER TO ALSO CLAIM THE NEW AND EXPANDING INDUSTRY CREDIT IF CERTAIN 

13 CONDITIONS ARE MET; PROV/Ol~IG "~I leXClePTIOM TO H-lle leb/GIBILITY FO~ THle CRleDIT; ALLOWING 

14 A CARRYOVER OF UNUSED CREDITS; AND PROVIDING APPLICABILITY DATES." 

15 

16 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

17 

18 NEW SECTION. Section 1. Job gains tax credit -- definitions. As used in [section 2] and this 

1 9 section, the following definitions apply: 

20 11) "Computer manufacturing" means the manufacture of electronic computers, computer storage 

21 devices, or computer peripheral equipment as described by the North American Industry Classification 

22 System of 1997 published by the U.S. bureau of the census. 

23 (2) "Expanding business" means a business that has expanded or diversified a present operation 

24 to increase total full-time employment by three jobs or more. 

25 (3) la) "New business" means a business engaging in a business operation for the first time in the 

26 state. 

27 lb) A new business does not include: 

28 Ii) a corporation or other business entity reorganized from a previously existing corporation or 

29 business entity that has been engaged in a business operation in this state; OR 

30 Iii) a corporation or other business entity created as a parent, subsidiary, or affiliate of an existing 

( Legisl~ive 
'\Services 
L\!!jvision 

- 1 - SB 393 

SECOND READING 



55th Legislature SB0393.02 

corporation or other business entity that has been engaged in a business operation in this state of which 

2 20% or more of the ownership is held by the corporation or by the owners of the business entity or by the 

3 stockholders of the corporation or business entity;-91' 

4 (iiil a sorperatien or ether tiusiness entity priFRaril•f engagae In FRining or in the generation. 

5 transFRission, er eistritJution of eloatrisal energy. 

6 (4) "Software services" means the design, development, and production of computer programming 

7 services, prepackaged computer software, or bundling software with purchased computer hardware for 

8 specific applications, as described by the North American Industry Classification System of 1997 published 

9 by the U.S. bureau of the census. 

10 

11 NEW SECTION. Section 2. Job gains tax credit -- credit for computer manufacturing or software 

12 services e11septien. { 1 l e11sopt as provieoe in sutJsoation (7), there THERE is allowed as a credit against 

13 the taxes imposed by 15-30-103, 15-31-101, 15-31-121, and 1 5-31-122 an amount equal to: 

14 {a) the job gains tax credit determined under subsection (2) or {3); and 

1 5 {b) any job gains tax credit carryovers. 

16 (2) Except as provided in subsection (3), there is a job gains tax credit for a new business or 

17 expanding business in an amount equal to $500 for each qualifying job. A qualifying job: 

18 (a) must have been created by the taxpayer in either the tax year or the year previous to the tax 

19 year for which the credit is applied; 

20 (b) may not have been previously claimed for the job gains tax credit and must be an additional 

21 job created by the taxpayer that does not replace an existing job; 

22 {c) is a job for which the taxpayer paid the jobholder or jobholders, if job turnover caused more 

23 than one individual to hold the job, a minimum of $23,000 in state ta11atJle MONTANA GROSS income 

24 during the tax year for which the credit is applied. 

25 (3) The tax credit allowed under this section for a new business or expanding business engaged 

26 in computer manufacturing or providing software services is $650 for each qualifying job. 

27 (4) If the credit granted under this section exceeds the taxpayer's liability for the tax year, the 

28 amount of the excess may be carried over as a job gains tax credit for the succeeding 3 tax years. The 

29 entire amount of unused credit must be carried forward to the earliest of the succeeding years, and the 

30 oldest available unused credit must be used first. The credit may be carried forward only if the qualified 
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job for which the unused credit was granted still exists and the jobholder or jobholders were paid the 

2 minimum amount set forth in subsection (2)(c). 

3 (5) A taxpayer claiming a credit under this section may also claim a credit under the provisions of 

4 1 5-31-1 25 if the taxpayer creates six or more new jobs and meets the requirements for a new or expanding 

5 industry credit, as provided in 15-31-124 through 15-31-127, and meets the requirements of this section. 

6 (6) The amount of any credit claimed for a tax year under this section must be subtracted from any 

7 amount of wages and salaries that the taxpayer claims as a deduction for that tax year under 15-30-111 

8 or 15-31-114. 

9 (7) The sredit allewed iR this sestioR may Rot 00 slaimed 9'( a taxJ:)ayer J:)Fimarily BR§a§ed iR min in§ 

1 0 or iR the geReratioR, traRsmission, or distri0utioR of elestrisal energy. 

1 1 Mill A credit claimed under this section by a small business corporation or by a partnership must 

12 be attributed as provided in 15-31-137. 

13 ~J.fil The income amount specified in subsection (2)(c) must be adjusted for inflation annually by 

14 the department. The adjustment is determined by multiplying the dollar amount in subsection (2)(c) by the 

1 5 ratio of the implicit price deflater for the second quarter of the previous year to the implicit price deflater 

16 for the second quarter of 1997 and rounding off the product to the nearest dollar. The department shall 

17 use the implicit price deflator for personal consumption expenditures as published quarterly in the Survey 

18 of Current Business by the bureau of economic analysis of the U.S. department of commerce. 

19 

20 NEW SECTION. Section 3. Job gains tax credit. There is a job gains tax credit allowed against 

21 the taxes imposed by 15-30-103 as provided in [section 2]. 

22 

23 NEW SECTION. Section 4. Codification instruction. (1 l [Sections 1 and 21 are intended to be 

24 codified as an integral part of Title 15, chapter 31, and the provisions of Title 1 5, chapter 31, apply to 

25 [sections 1 and 21. 

26 (2) [Section 3] is intended to be codified as an integral part of Title 15, chapter 30, and the 

27 provisions of Title 15, chapter 30, apply to [section 3]. 

28 

29 NEW SECTION. Section 5. Applicability. (1) [This act] applies to tax years beginning after 

30 December 31, 1997. 
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2 

(2) [This act] applies to jobs created after December 31, 1997, and before January 1, 2004. 

-END-

- 4 - SB 393 



5 5th Legislature SB0393.02 

SENATE BILL NO. 393 

2 INTRODUCED BY M. TAYLOR, BEAUDRY, LYNCH, HARP, SPRAGUE, BECK, BENEDICT, THOMAS, 

3 GROSFIELD, STANG, TOEWS, MAHLUM, FOSTER, DEPRATU, MOHL, JENKINS, CLARK, GRINDE, 

4 ANDERSON, MCCANN, BANKHEAD, BOHLINGER, KNOX, WILSON, MESAROS, DENNY, MILLS, 

5 GRISMORE, WAGNER, TASH, DOHERTY, ADAMS 

6 

7 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT ESTABLISHING A JOB GAINS TAX CREDIT; PROVIDING 

8 DEFINITIONS; PROVIDING A $500 TAX CREDIT AGAINST INDIVIDUAL INCOME TAXES OR CORPORATE 

9 LICENSE TAXES FOR EACH QUALIFYING NEW JOB; PROVIDING A $650 TAX CREDIT AGAINST 

10 INDIVIDUAL INCOME TAXES OR CORPORATE LICENSE TAXES FOR EACH QUALIFYING NEW JOB 

11 CREATED BY A BUSINESS ENGAGED IN COMPUTER MANUFACTURING OR SOFTWARE SERVICES; 

12 ALLOWING A TAXPAYER TO ALSO CLAIM THE NEW AND EXPANDING INDUSTRY CREDIT IF CERTAIN 

13 CONDITIONS ARE MET; PROVl[)ING ,c\~I eXCePTIO~I TO Tl-II! i!blGllillblTY J:OR Tl-Ii! CFH:DIT; ALLOWING 

14 A CARRYOVER OF UNUSED CREDITS; AND PROVIDING APPLICABILITY DATES." 

15 

16 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

17 

18 NEW SECTION. Section 1. Job gains tax credit •· definitions. As used in [section 21 and this 

19 section, the following definitions apply: 

20 (1) "Computer manufacturing" means the manufacture of electronic computers, computer storage 

21 devices, or computer peripheral equipment as described by the North American Industry Classification 

22 System of 1997 published by the U.S. bureau of the census. 

23 (2) "Expanding business" means a business that has expanded or diversified a present operation 

24 to increase total full-time employment by three jobs or more. 

25 (3) (a) "New business" means a business engaging in a business operation for the first time in the 

26 state. 

27 lb) A new business does not include: 

28 ii) a corporation or other business entity reorganized from a previously existing corporation or 

29 business entity that has been engaged in a business operation in this state; OR 

30 (ii) a corporation or other business entity created as a parent, subsidiary, or affiliate of an existing 
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corporation or other business entity that has been engaged in a business operation in this state of which 

2 20% or more of the ownership is held by the corporation or by the owners of the business entity or by the 

3 stockholders of the corporation or business entityt-Gf 

4 (iii) a ser13oration or ether susiness entity primarily ensaseel in minins or in the generation, 

5 transmission, or elistrisution of elestrisal energy. 

6 (4) "Software services" means the design, development, and production of computer programming 

7 services, prepackaged computer software, or bundling software with purchased computer hardware for 

8 specific applications, as described by the North American Industry Classification System of 1997 published 

9 by the U.S. bureau of the census. 

10 

11 NEW SECTION. Section 2. Job gains tax credit •· credit for computer manufacturing or software 

12 services e*septieR. ( 1) ixsept as 13r0Yieleel in sussestien (7). there THERE is allowed as a credit against 

1 3 the taxes imposed by 15-30-103, 15-31-101, 15-31-1 21, and 15-31-122 an amount equal to: 

14 (a) the job gains tax credit determined under subsection (2) or 13); and 

15 (b) any job gains tax credit carryovers. 

16 12) Except as provided in subsection (3), there is a job gains tax credit for a new business or 

17 expanding business in an amount equal to $500 for each qualifying job. A qualifying job: 

18 (a) must have been created by the taxpayer in either the tax year or the year previous to the tax 

1 9 year for which the credit is applied; 

20 (bl may not have been previously cll'!imed for the job gains tax credit and must be an additional 

21 job created by the taxpayer that does not replace an existing job; 

22 le) is a job for which the taxpayer paid the jobholder or jobholders, if job turnover caused more 

23 than one individual to hold the job, a minimum of $23,000 in state taxasle MONTANA GROSS income 

24 during the tax year for which the credit is applied. 

25 (3) The tax credit allowed under this section for a new business or expanding business engaged 

26 in computer manufacturing or providing software services is $650 for each qualifying job. 

27 14) If the credit granted under this section exceeds the taxpayer's liability for the tax year, the 

28 amount of the excess may be carried over as a job gains tax credit for the succeeding 3 tax years. The 

29 entire amount of unused credit must be carried forward to the earliest of the succeeding years, and the 

30 oldest available unused credit must be used first. The credit may be carried forward only if the qualified 
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job for which the unused credit was granted still exists and the jobholder or jobholders were paid the 

2 minimum amount set forth in subsection I2)(c}. 

3 (5) A taxpayer claiming a credit under this section may also claim a credit under the provisions of 

4 15-31-125 if the taxpayer creates six or more new jobs and meets the requirements for a new or expanding 

5 industry credit, as provided in 15-31-124 through 15-31-127, and meets the requirements of this section. 

6 (6) The amount of any credit claimed for a tax year under this section must be subtracted from any 

7 amount of wages and salaries that the taxpayer claims as a deduction for that tax year under 15-30-111 

8 or 15-31-114. 

9 (7) Tho sreait allowe€l iA this ssstioA mav Rot 13e slaifl'1eel ev a taiqiayer iarirnarily en§agea iA mini Ag 

1 O er iA the g1meratioA, traAsr:i,issioA, or aistri131:1tioA of electrisal eAer9v, 

11 AAill A credit claimed under this section by a small business corporation or by a partnership must 

12 be attributed as provided in 15-31-137. 

13 AAJ.fil The income amount specified in subsection (2)Ic) must be adjusted for inflation annually by 

14 the department. The adjustment is determined by multiplying the dollar amount in subsection (2)(c) by the 

15 ratio of the implicit price deflater for the second quarter of the previous year to the implicit price deflater 

16 for the second quarter of 1997 and rounding off the product to the nearest dollar. The department shall 

17 use the implicit price deflater for personal consumption expenditures as published quarterly in the Survey 

18 of Current Business by the bureau of economic analysis of the U.S. department of commerce. 

19 

20 NEW SECTION. Section 3. Job gains tax credit. There is a job gains tax credit allowed against 

21 the taxes imposed by 15-30-103 as provided in [section 2]. 

22 

23 NEW SECTION. Section 4. Codification instruction. (1) [Sections 1 and 2] are intended to be 

24 codified as an int.egral part of Title 15, chapter 31, and the provisions of Title 15, chapter 31, apply to 

25 [sections 1 and 2]. 

26 (2) [Section 31 is intended to be codified as an integral part of Title 15, chapter 30, and the 

27 provisions of Title 15, chapter 30, apply to [section 3]. 

28 

29 NEW SECTION. Section 5. Applicability. (1) [This act] applies to tax years beginning after 

30 December 31, 1997. 
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2 

I 2) [This act] applies to jobs created after December 31, 1997, and before January 1, 2004. 

-END-
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